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Nr 127.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående pension från statens 
domäners fond; given Stockholms slott den 14 mars 1924.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

David Pettersson.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Hegenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 14 mars 1924.

Härvarande:
Statsministern Tryggek, ministern för utrikes ärendena friherre Marks von 

Wurtemberg, statsråden Malm, Ekeberg, Beskow, Malmroth, Hasselrot 
Stridsberg, Lubeck, Clason, Wohlin, Pettersson.

Departementschefen, statsrådet Pettersson anför:
I skrivelse den 28 januari 1924 har domänstyrelsen anmält, att bok

hållaren och kassören vid Klotens revir Ernst Alfred Finnberg i en till 
styrelsen ingiven skrift anhållit att, då han på grund av försvagad syn 
och nedsatt arbetsförmåga antagligen måste under 1924 avgå från sm 
tjänst, åtgärder måtte vidtagas för beredande åt honom av pension under 
hans återstående livstid Därvid har styrelsen anfört följande.

Enligt prästbevis vore Finnberg född den 23 juni 1859 °ck uppnådde så
lunda innevarande år eu ålder av 65 år. Den 1 januari 1896 anstå Ides 
han såsom bokhållare hos Klotens aktiebolag och övergick, då staten 1899 
inköpte nämnda aktiebolags egendomar, till motsvarande befattning i statens 
tjänst. Denna befattning, med vilken utan särskild gottgorelse vore förenade 
dels kassörstjänst vid reviret dels stationsforestandarskap vid Klotens järn
vägsstation, hade dock aldrig varit uppförd på ordinarie stat, utan arvode
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Departements
chefen.

för densamma hade årligen upptagits i det av Kungl. Maj:t fastställda general- 
torslaget för driftkostnader för domänverket.

Finnbergs tjänsteåliggande hade bestått i att enligt jägmästarens i reviret 
närmare bestämmelser biträda denne vid förandet av revirets räkenskaper, 
vid uppbörder och likvider vid jägmästarexpeditionen och annorstädes inom 
reviret samt vid bestyren ifråga om Klotens järnväg, som ägdes av domän
verket.

Omfattningen av Finnbergs verksamhet vid reviret framginge i viss mån 
av en utav revirförvaltaren lämnad tablå över de penningmedel, som han 
handhaft under åren 1900—1923. Av denna tablå inhämtades, att de av 
Imnberg verkställda utbetalningarna uppgått 1900 till 104,074 kronor och 
ono ,olU 336)579 kronor, varjämte revirets omslutning, som 1900 utgjorde 
-j08,148 kronor, 1923 stigit till 671,750 kronor. Revirförvaltaren hade där- 
jämte uppgivit, att Finnbergs dagliga tjänstgöring omfattat något mer än 
8 effektiva arbetstimmar.

Utöver fri bostad hade Fiunberg åtnjutit eii kontant årlig avlöning, vilken 
1900 fastställdes till 1,500 kronor och sedan tid efter annan höjts, så att 
den från och med 1921 utgått med 3,000 kronor.

Enligt ett av legitimerad läkare den 22 november 1923 avgivet intyg 
både Finnberg vid sagda dag företagen undersökning befunnits lida av starr 
pa bada ögonen, på grund varav hans arbetsförmåga vore avsevärt nedsatt.

Revir förvaltaren, som på grund härav i likhet med över jägmästaren till
styrkt framställningen om pension, hade vitsordat Finnbergs samvetsgranna 
och plikttrogna tjänstgöring i statens tjänst.

För egen del finge även domänstyrelsen tillstyrka, att Finnberg efter upp
nådda 65 levnadsår måtte, därest han då på grund av sjukdom nödgades 
lämna sin tjänst, tillerkännas ett årligt understöd att utgå från statens 
domäners fond.

Även om Finnbergs tjänst vid Klotens revir icke kunde betraktas såsom 
statstjänst i egentlig mening, syntes likväl billigheten kräva, att staten, åt 
vilken Finnberg ägnat sina bästa krafter, beredde honom en något så när 
tryggad ålderdom, då han på grund av sjukdom icke längre kunde försörja 
sig själv.

Beträffande storleken av det årliga understöd, som kunde komma att till
erkännas Finnberg, syntes detta lämpligen böra bestämmas till 1,800 kronor 
för år, att utgå från statens domäners fond.

Statskontoret har i infordrat utlåtande den 8 februari 1924 förklarat 
sig, med hänsyn till vad domänstyrelsen meddelat och anfört, anse goda 
skäl föreligga för beredande av pension i detta fall att utgå från statens 
domäners fond; och har statskontoret, då intet syntes vara att erinra mot det 
föreslagna pensionsbeloppet, tillstyrkt, att proposition måtte föreläggas riks
dagen i överensstämmelse med domänstyrelsens framställning.

Även jag biträder den gjorda framställningen och hemställer alltså, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att bokhållaren och kassören vid Klotens revir Ernst Alfred Finnberg må 
från och med månaden näst efter den, varunder han efter uppnådd ålder av 
65 år kommer att avgå från sin anställning, under sin återstående livstid 
från statens domäners fond åtnjuta en årlig pension av 1,800 kronor.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 127.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 127.

Ur protokollet: 
Allan Tigerschiöld.

Bihang till riksdagens protokoll 1924. 1 samt. 9.1 höft. (Nr 120-127.)


